



KARNATAKA LOKAYUKTA

No.UPLOK-1/DE.371/2016/ARE-11

Multi Storied Building,
Dr. B.R. Ambedkar Veedhi,
Bengaluru-560 001.
Dated 21.04.2022.

RECOMMENDATION

Sub:- Departmental inquiry against Sri Santhosh Kumar Bhagavanta Kamble, First Division Assistant, Office of the Deputy Commissioner, Belagavi District - reg.

Ref:- 1) Government Order No. RD 15 BDP 2016
dt.19.08.2016.

2) Nomination order No. UPLOK-1/DE.371/2016 dated 15.09.2016 of Upalokayukta, State of Karnataka.

3) Inquiry report dated 01.04.2022 of Additional Registrar of Enquiries-11, Karnataka Lokayukta, Bengaluru.

~~~~~

The Government by its order dated 19.08.2016 initiated the disciplinary proceedings against Sri Santhosh Kumar Bhagavanta Kamble, First Division Assistant, Office of the Deputy Commissioner, Belagavi District, [hereinafter referred to as Delinquent Government Official, for short as 'DGO' ] and entrusted the departmental inquiry to this Institution.

2. This Institution by Nomination Order No. UPLOK-1/DE.371/2016 dated 15.09.2016 nominated Additional Registrar of Enquiries-11, Karnataka Lokayukta, Bengaluru, as the Inquiry Officer to frame charges and to conduct departmental inquiry against DGO for the alleged charge of misconduct, said to have been committed by him.
3. The DGO was tried for the charge of demanding and accepting bribe of Rs.3000/- from the complainant for mentioning details of trees standing in the land of complainant and his son in the PT sheet and thereby committing misconduct.
4. The Inquiry Officer (Additional Registrar of Enquiries-11) has reported that, the DGO has been convicted in Special Case No.160/2015 dated 04.06.2019 passed by the District and Sessions Judge, Belagavi. Pursuant to the said conviction, the Disciplinary Authority has dismissed the DGO Sri Santhosh Kumar Bhagavanta Kamble, from service vide order dated

01.10.2020 and hence the present enquiry proceedings cannot be continued against him.

5. In view of the report of Inquiry Officer and taking note of the dismissal of DGO by order dated 01.10.2020 passed by the Disciplinary Authority, I find that the conclusion arrived at by the Inquiry Officer deserves to be accepted.

6. Hence, it is hereby recommended to the Government to accept the report of Inquiry Officer and to stop the departmental inquiry against DGO Sri Santhosh Kumar Bhagavanta Kamble, First Division Assistant, Office of the Deputy Commissioner, Belagavi District, for the present. The Competent Authority shall intimate this Institution, if the dismissal of DGO is set aside by the Competent Court in any appeal filed or to be filed by DGO and consequently if he is reinstated into service, so as to proceed with the enquiry against him from the stage where it was stopped.

7. Action taken in the matter shall be intimated to this Authority.

Connected records are enclosed herewith.

*B.S. Patil 21/4/22*  
**(JUSTICE B.S.PATIL)**  
Upalokayukta,  
State of Karnataka.

**KARNATAKA LOKAYUKTA**

NO.UPLOK-1/DE/371/2016/ARE-11

M.S.Building,  
Dr. B.R. Ambedkar Veedhi,  
Bengaluru-560 001,  
Date: 01/04/2022.

**:: ENQUIRY REPORT ::**

Sub: Departmental Enquiry against Sri. Santhosh Kumar Bhagavanta Kamble, First Division Assistant, Office of Deputy Commissioner, Belagavi District-reg.

- Ref: 1. Government Order No. ಕಂಇ 15 ಬಿಡಿಪಿ 2016  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 19/08/2016.
2. Nomination Order No. UPLOK-  
1/DE/371/2016 Bengaluru dated  
15/09/2016.

\*\*\*\*\*

1. The Departmental Enquiry is initiated against Sri. Santhosh Kumar Bhagavanta Kamble, First Division Assistant, Office of Deputy Commissioner, Belagavi District (hereinafter referred to as the Delinquent Government Official, in short DGO). The complainant, Sri. Bahubali Arjun Patil of Hiremunavalli, Khanapur, Belagavi District lodged complaint dated 19/01/2015 against the DGO. The allegations in the complaint was that the DGO, working as First Division Assistant in Deputy Commissioner Office, Belagavi on 16/01/2015, demanded a bribe of Rs.4,000/- for putting up report over complainant's application for permission to



.....

cut 29 teakwood trees in survey number 153/20 of Hiremunavalli village. The complainant bargained for reducing the amount, and the DGO agreed to do the same for Rs.3,000/-. On 19/01/2015, at about 4.35 p.m., in the office premises of the Deputy Commissioner, Belagavi, the DGO was caught red handed by the Lokayukta police, while demanding and accepting bribe of Rs.3,000/- from complainant. The police filed charge sheet against the DGO.

2. Hon'ble Upalokayukta on perusal of complaint, FIR, Panchanamas and other documents, found prima facie case against DGO, and forwarded report dated 29/03/2016 under section 12(3) of The Karnataka Lokayukta Act, 1984, to initiate disciplinary proceedings against the DGO. The Government by its order dated 19/08/2016 under Rule 14-A of K.C.S.(CCA) Rules, 1957, entrusted the matter to Hon'ble Upalokayukta.

3. Hon'ble Upalokayukta by order dated 15/09/2016, nominated this Additional Registrar, Enquiries to conduct enquiry. Notice of Articles of charge, statement of imputations of misconduct with the list of witnesses and documents was served upon the DGO. The DGO denied the charges and claimed to be enquired. The DGO has shown his date of retirement as 31/10/2042 in his first oral statement.

  
1/4/22

4. The Articles of charge framed is as follows:

ಆಪಾದಿತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾದ ಸಂತೋಷಕುಮಾರ್ ಭಗವಂತ ಕಾಂಭೈ, ಆದ ನೀವು ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ 2015ನೆಯ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಾದ ಬಾಹುಬಲಿ ಅರ್ಜುನ ಪಾಟೀಲ ರವರು ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಹಿರೇಮುನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೋಜಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ.153/20ರಲ್ಲಿ 1-18 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 29 ಸಾಗವಾನಿ ಮರಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಿಟಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ 01-09-2014ರಂದು ಖಾನಾಪುರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯು ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಕಡತವನ್ನು ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿರವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ.7ರಲ್ಲಿದ್ದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-01-2015ರಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನೀವು ರೂ. 4,000/- ಲಂಚದ ಹಣದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ತರುವಾಯ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ದಿನಾಂಕ 19-01-2015ರಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿದಾಗ ನೀವು ರೂ. 4,000/- ದಿಂದ ರೂ. 3,000/-ಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಿ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯು ದಿನಾಂಕ 19-01-2015ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಅರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರವರಿಗೆ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ 19-01-2014ರಂದು ಸಂಜೆ 4-30 ರಿಂದ 4-35 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿರವರ ಕಛೇರಿಯ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ.14ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಲಂಚವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಒತ್ತಾಯದ ಅನುಸಾರ ಫಿರ್ಯಾದಿಯು ನಿಮಗೆ



ರೂ. 3,000/- ಲಂಚ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನೀವು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ತರುವಾಯ ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನಿಮ್ಮಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ತೃಪ್ತಿದಾಯಕ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಲು ವಿಫಲರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯಲೋಪನೆಸಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಿಗೆ ತಕ್ಕುದಲ್ಲದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ದುರ್ನಡತೆಯಿಂದ ವರ್ತಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು (ನಡತೆ) 1966 ನಿಯಮ 3(1) (i) ರಿಂದ (iii)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದುರ್ನಡತೆಯನ್ನೆಸಗಿದ್ದಿರಿ.

5. The statement of imputations of misconduct framed is as follows:

ದೂರುದಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಬಾಹುಬಲಿ ಅರ್ಜುನ ಪಾಟೀಲ, ಹಿರೇಮುನವಳ್ಳಿ, ಖಾನಾಪುರ ತನ್ನ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಹಿರೇಮುನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೋಜಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ.153/20ರಲ್ಲಿ 1-18 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 29 ಸಾಗವಾನಿ ಮರಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಿಟಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ 01-09-2014ರಂದು ಖಾನಾಪುರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಸಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಸಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಕಡತವು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಫಿರ್ಮದಾರರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಕೊಠಡಿ ನಂ.7ರಲ್ಲಿದ್ದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನೀವು ರೂ. 4,000/- ಲಂಚದ ಹಣದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ಸದರಿ ಲಂಚದ ಹಣ ರೂ.3,000/-ಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆಗಳಿಸಿರುವ ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯನ್ನು ಧ್ವನಿಮುದ್ರಿಸಿಕೊಂಡು ಲಂಚ ಕೊಟ್ಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಬೆಳಗಾವಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

  
1/1/12



ದೂರುದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಗಾವಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ.1/2015 ಕಲಂ 7ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದೂರು ದಾಖಲಾದ ಬಳಿಕ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು, ದೂರಿನ ಸಾರಾಂಶವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ದೂರುದಾರರು ಒಂದು ಸಾವಿರ ಮುಖಬೆಲೆಯುಳ್ಳ ಎರಡು ನೋಟುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಐದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಯ ಮುಖಬೆಲೆಯುಳ್ಳ ಎರಡು ನೋಟುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ನೋಟಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಆಪಾದಿತರನ್ನು ಟ್ರಾಫ್ ಮಾಡಲು ಸಂಜೆ 4-20 ಗಂಟೆಗೆ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ.14ರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4-35 ಗಂಟೆಯ ಅಪರಿಯಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಬಾಬ್ಬು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ನೀವು ಫಿರ್ಯಾದಿಯಿಂದ ನೆರಳುಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ರೂ.3,000/- ಲಂಚ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ತರುವಾಯ ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನಿಮ್ಮಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ದೂರುದಾರರ, ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಪಾದಿತರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಪಾದಿತರು ದೂರುದಾರರ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ದಿನಾಂಕ:19-01-2015ರಂದು ರೂ.3,000/- ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನೆರಳುಸಾಕ್ಷಿದಾರರರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಬಿದ್ದಿದ್ದು ಆ

  
11/4/2015

ರೀತಿಯಾಗಿ ಆಪಾದಿತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಕರ್ತವ್ಯಲೋಪವನ್ನೆಸಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಿಗೆ ತಕ್ಕುದಲ್ಲದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ದುರ್ನಡತೆಯಿಂದ ವರ್ತಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು (ನಡತೆ) 1966 ನಿಯಮ 3(1) (i) ರಿಂದ (iii) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದುರ್ನಡತೆ ಎಸಗಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸಾಬೀತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಪಾದಿತರಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ, ಉತ್ತರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಆಪಾದಿತರು ಉತ್ತರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ಒಪ್ಪಲು ಬಾರದ ಕಾರಣ, ಆಪಾದಿತರ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 12(3) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆಪಾದಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಆಪಾದಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರವರಿಗೆ ವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ತಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಈ ದೋಷಾರೋಪಣೆ.

6. The DGO has not filed written statement.

7. (a) The disciplinary authority examined 4 witnesses and have got 10 documents exhibited.

(b) The DGO examined himself as DW2, and his witness as DW1, and got 2 documents exhibited.

8. During the course of chief examination of DGO/DW2 on 23/03/2022, he got his dismissal order dated 01/10/2020 marked as Ex.D2.

9. As such, the employer-employee relationship having been ceased, the file was submitted to Hon'ble

  
1/4/22

Upalokayukta for kind approval to stop the proceedings till any order of reinstatement of DGO and to put report.

10. Hon'ble Upalokayukta approved the same on 28/03/2022, and ordered for putting up report.

11. Hence, this proceedings are stopped till any order of reinstatement of DGO.

Submitted to Hon'ble Upalokayukta for kind approval, and necessary action in the matter.



**(SACHIN KAUSHIK R.N.)**

I/c Additional Registrar (Enquiries-11),  
Karnataka Lokayukta,  
Bangalore.

### **ANNEXURES**

List of witnesses examined on behalf of the Disciplinary Authority:-

|       |                                 |
|-------|---------------------------------|
| PW1:- | Sri.Bahubali Arjun Patil        |
| PW2:- | Sri. Ashok Gangappa Basarikatti |
| PW3:- | Sri. Prashanth Ramesh Chitrangi |
| PW4:- | Sri. J.R.Patil                  |

List of witnesses examined on behalf DGO:-

|       |                                     |
|-------|-------------------------------------|
| D.W.1 | Sri. Mallesh Bhajanthri             |
| DW.2  | Sri. Santhosh Kumar Kamble<br>(DGO) |

List of documents marked on behalf of Disciplinary Authority:-

|       |                                            |
|-------|--------------------------------------------|
| Ex P1 | Certified copy of complaint of complainant |
|-------|--------------------------------------------|



|        |                                                                                        |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------|
|        | dated 19/01/2015.                                                                      |
| Ex P2  | Certified copy of list of currency notes dated 19/01/2015.                             |
| Ex P3  | Certified copy of entrustment panchanama dated 19/01/2015.                             |
| Ex P4  | Certified copy of statement of DGO dated 19/01/2015.                                   |
| Ex P5  | Certified copy of Trap Panchanama dated 19/01/2015.                                    |
| Ex P6  | Certified copies of documents related to complainant.                                  |
| Ex P7  | Certified copies of extract of attendance register for the month of 2014-January 2015. |
| Ex P8  | Certified copy of diary of 2014.                                                       |
| Ex P10 | Certified copy of Voice conversation Panchanama dated 19/01/2015.                      |
| Ex.P11 | Certified copy of FIR dated 19/01/2015.                                                |

List of documents marked on behalf of Defence:-

|       |                                                                                                         |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Ex D1 | Certified copy of Adhar Malleshappa Bhajanthri.                                                         |
| Ex D2 | Certified copy of dismissal order in respect of DGO dated 01/10/2020 of Deputy Commissioner, Belagavi . |



**(SACHIN KAUSHIK R.N.)**

I/c Additional Registrar (Enquiries-11),  
Karnataka Lokayukta,  
Bangalore.